Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 09/2014

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor João

Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os

membros do CONCECERES para Reunião Extraordinária que será realizada no dia 08 de setembro de 2014, às 15h,

na Sala de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Expedientes

2. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

  13564/2014

Professora Michelle Souza Benedet

Solicitação de cancelamento do

edital de convocação para Diretor

Geral nº 24/2014

Conselheira Gabriela

Morais Pereira

02

  7552/2013

Professor Neilson Luiz Ribeiro Modro

Solicitação de concessão de

progressão por desempenho

Conselheira Patrícia

Becker

03

  12336/2014

Professor José dos Passos Fernandes

Solicitação de concessão de

progressão por desempenho

Conselheira Patrícia

Becker

04

   12351/2014

Professor Mauricio Gustavo Coelho

Emerenciano

Prorrogação do Projeto de Pesquisa

“Sistemas de bioflocos em

aquicultura”

Conselheiro Jader

Afonso Savi Mondo

05

   12355/2014

Professor Mauricio Gustavo Coelho

Emerenciano

Prorrogação do Projeto de Pesquisa

“Aquaponia: cultivo integrado de

peixes e plantas”

Conselheiro Jader

Afonso Savi Mondo

06

   12236/2014

Professora Micheli Cristina Thomas

Projeto de Pesquisa “Avaliação do

crescimento e sobrevivência de

Laeonerei Curveri em condições

experimentais em laboratório,

visando à produção de poliquetas

em sistemas comerciais”

Conselheiro Jader

Afonso Savi Mondo

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 04 de setembro de 2014.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES